

Fasc. n. 2952/2020

All.: 1

Rovigo, data della firma digitale

<u>ROVIGO</u>

Ai Sigg. Sindaci dei Comune della Provincia	LORO SEDI
Al Sig. Presidente del Consorzio Università Rovigo	<u>ROVIGO</u>
Al Sig. Dirigente dell'Ufficio Scolastico Territoriale	<u>ROVIGO</u>
e.p.c.	
Al Sig. Presidente del Provincia	<u>ROVIGO</u>
Al Sig. Questore	ROVIGO
Al Sig. Comandante Provinciale dell'Arma dei Carabinieri	ROVIGO
Al Sig. Comandante Provinciale della Guardia di Finanza	

OGGETTO: Decreto 21 maggio 2020, n. 71. Regolamento recante l'erogazione di misure di sostegno agli orfani dei crimini domestici e di reati di genere e alle famiglie affidatarie.

Il Ministero dell'Interno, con nota n. 2428 del 17 marzo scorso, ha comunicato che il *Comitato di solidarietà per le vittime dei reati di tipo mafioso e dei reati intenzionali violenti*, nella seduta del 7 marzo 2025, ha adottato nuove deliberazioni, stabilendo, per l'anno scolastico/accademico 2025/2026, gli importi delle borse di studio a favore degli orfani di crimini domestici e delle violenze di genere, nelle seguenti misure:

- € 1.000,00 per la scuola primaria;
- € 1.300,00 per la scuola secondaria di 1° grado;
- € 2.000,00 per la scuola secondaria di 2° grado;
- € 2.800,00 per gli studi universitari.



Al riguardo, si rappresenta che in caso di risorse insufficienti, sulla base delle domande pervenute, gli importi sopra descritti subiranno una riduzione proporzionale al numero delle istanze.

Le domande per l'erogazione delle borse di studio per l'anno 2025/2026 dovranno essere prodotte entro il termine del 28 febbraio 2026.

Tanto premesso, si trasmette l'Avviso "Borse di Studio anno 2025/26", ricevuto dal Ministero dell'Interno, con preghiera di darne massima diffusione, sia in ambito locale che familiare, anche per il tramite delle Associazioni rappresentative di cui si prega far tenere il relativo elenco.

IL PREFETTO Franca Tancredi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.